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Rabat på leje af Nødebo Kro 

Medlemmer, der ønsker at leje selskabslokaler på Nødebo Kro, 

kan to gange om året få rabat på lejen. Det ene lejemål skal 

være Hestelængen. Forudsætningen for rabatten er, at man 

har været medlem i min. to år, når lejekontrakten underskri-

ves. Medlemskabet regnes fra den dag, hvor man første gang 

har indbetalt kontingent. Denne information findes i kroens 

medlemssystem. Højest to medlemmer kan få rabat ved sam-

me udlejning. 

Rabatten gives kun, når det drejer sig om medlemmers person-

lige arrangementer, fx bryllupper, fødselsdage, konfirmationer 

mm. Man må gerne leje kroen til en god vens arrangement, 

men der gives ikke rabat.

Bliv medlem af Kroen
DET PERSONLIGE MEDLEMSKONTINGENT 

Voksne: 450,- pr år.
Unge under 18 år:150,- pr. år, dog 

gratis med én kontingentbetalende forælder.
  

ÅRSKORT TIL KULTUREN
850 kr. pr. år kun for medlemmer af Kroen.

 Samlet løssalgspris ca. 3.600 kr.

Medlemskab oprettes via hjemmesiden 
www.noedebo-kro.dk 

Næste nummer af Kirke & Kro
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Tom Riisom - ny kasserer på kroen
På generalforsamlingen for Nødebo 
kro fik vi ikke valgt en ny kasserer, 
da der ikke var opstillede kandida-
ter. Bestyrelsen fik i stedet mandat 
til selv at finde en ny kasserer blandt 
kroens medlemmer.
Heldigvis reagerede Tom Riisom på 
en opfordring ud til alle medlemmer. 
Tom vil meget gerne påtage sig kas-
sererjobbet og han glæder sig til 
opgaven.
Tom er netop gået på pension efter 
mange år på arbejdsmarkedet. Han 
har bl.a. haft sit eget rejsebureau og 
her stået for regnskabet.
Tom er flyttet til Nødebo i 2019 og ser 
frem til at blive en del af Nødebo kros 
bestyrelse og være med til at udvikle 
kroen. Samtidig kan posten i besty-
relsen også blive en mulighed for at 
lære endnu flere mennesker at ken-
de i Nødebo

Søren Skals

Ditte Skoglund Dickenson - 
layouter på Kirke & Kro
Ditte har lavet layout på Kirke og kro 
ca. 5 år. Ditte meldte sig, da vi mang-
lede en frivillig layouter for 5 år siden.
Det er Dittes fortjeneste at bladet har 
udviklet sig meget de sidste 5 år. 
Ditte har en utrolig evne til altid at få 
plads til alt stof vi får ind, og hvis vi 
har lige lidt nok stof formår Ditte også 
at tilpasse billeder o.a., så vi alligevel 
får fyldt de 40 sider ud.
Ditte bor i Nødebo og har en datter 
på Nødebo skole.

Søren Skals
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Så er den nye sæson i 
gang!

Når dette nummer af Kirke & Kro ud-
kommer starter den nye sæson med 
mange spændende oplevelser i kul-
turhuset. Skulle du have glemt, hvor 
du lagde kulturkalenderen, da du fik 
den ind ad døren i juni, så kan du 
hente en ny på Kroen, og ta’ endelig 
et par stykker, som du kan give til ven-
ner og bekendte fra andre byer, som 
gerne vil have en oplevelse i Nødebo.

Stand-up Comedy i      
oktober

Som noget nyt kommer der en af-
ten med nogle rigtig gode stand-up 
komikere, når vi laver Mad & Musik 
om til Mad & Comedy den 4. oktober. 
Anders Fjelsted og Jakob Svendsen 
har optrådt med deres shows i hen-
holdsvis 30 år og 15 år, så de ved, 
hvordan de skal få publikum med. 
Der er mulighed for at spise middag 
først, så man kan komme i den rigtige 
stemning. Og så fortsætter det ellers 
med koncerter, foredrag på stribe 

lige indtil det bliver forår igen. Der er 
meget at vælge imellem, og man kan 
glæde sig over, at kunstnerne kom-
mer til Nødebo, så vi ikke skal rejse 
efter oplevelserne.

Køb årskort!

Hvis du kunne tænke dig at købe bil-
let til bare 6-7 af de 23 tilbud, så er 
det billigere at købe et årskort. Og så 
får du adgang til det hele. Årskortet 
koster kun 850 kr. for medlemmer, 
og den samlede løssalgspris for 
medlemmer er 3.060 kr. Hvis du ikke 
er medlem, kan du melde dig ind 

samtidig med, at du køber et årskort 
på hjemmesiden. Så koster det 1.300 
for årskort + kontingent. Den samle-
de løssalgspris for ikke-medlemmer 
er 4.020 kr.

Alle er velkomne!

På de næste sider kan du se, hvad 
der er på vej. Læs meget mere og 
køb billet på www.noedebo-kro.
dk. Vi glæder os til de mange fælles 
oplevelser i vores smukke kulturhus

Kulturhuset Nødebo Kro

OPLEVELSER PÅ KROEN

Klarinettisten Jonas Frølund er en af 
de helt store stjerner blandt de man-
ge unge danske klassiske musikere, 
og hans musikalske venner cellisten 
Jonathan Algot Swensen og pianisten 
Elias Holm er af samme kaliber. Det 
bliver en sjælden stor oplevelse, når 
de kommer til Nødebo.

Billetter til koncerten koster 200 kr. inkl. 
gebyr og sælges ved indgangen samt 
i forsalg indtil 24 timer før koncerten. 
Medlemsbilletter til 160 kr. sælges kun i 
forsalg. Gratis med årskort.
Koncerten er støttet af William 
Demant Fonden og Aage og Johanne 
Louis-Hansens Fond.

Jonas Frølund med venner 
Søndag den 29. september kl. 16.00

Anders Fjelsted har lavet comedy i 
snart 30 år. Han kan sætte både sar-
kasme og ironi på dagens overskrif-
ter og input fra publikum. Han kom-
mer til Nødebo sammen med Jakob 
Svendsen, der deputerede som 
dansk standupkomiker i 2009. 
Inden underholdningen går i gang, 

kan man spise middag. Mad & 
Comedy billetter skal købes i forsalg 
senest onsdag den 2. oktober kl. 12. 
Billetter til stand-up koster 170 kr. inkl. 
gebyr og sælges i forsalg indtil 24 ti-
mer før koncerten samt ved indgangen. 
Medlemsbilletter til 130 kr. sælges kun i 
forsalg. Gratis med årskort.

Nøddeknækkerne holder åbent hus 
den sidste fredag i måneden. Denne 
aften får de besøg af folkemusikgrup-
pen ”Spillemandsdansen”, der spiller 
til dans fra kl. 20. Den første time fra 
kl. 19 er der traditionelle nordiske 
fællesdanse, kredsdanse mv, under 
letfattelig og sjov instruktion, så alle 

kan være med.
Man kan spise på Kroen kl. 18, og det 
koster 120 kr. for voksne og 60 kr. for 
børn. (der er rabat for medlemmer) 
Spisebilletter skal købes på www.noede-
bo-kro.dk senest onsdag den 24. april 
kl. 12. Der er gratis adgang til musik-
ken kl. 19.

Nøddeknækkerne
Fredag 27. september kl. 19.00 med mulighed for spisning kl. 18

Standupcomedy med Anders Fjelsted 
og Jakob Svendsen
Fredag den 4. oktober kl. 20.30 med mulighed for spisning kl. 19.00

Michala Petri, Eva Legêne og Astrid 
Andersson er tre blokfløjtenister 
på højt internationalt niveau med 
rødder i Nødebo. De var naboer på 
Nøddehegnet i 70’erne og har for 
anden gang i nyere tid sat hinanden 
stævne på Nødebo Kro. Det bliver et 

spændende genhør med den velklin-
gende trio. 
Billetter koster 170 kr. inkl. gebyr og 
sælges i forsalg indtil 24 timer før kon-
certen. Resterende billetter sælges ved 
indgangen. Medlemsbilletter til 130 kr. 
sælges kun i forsalg. Gratis med årskort. 

”Trio Nøddehegnet” - 
internationalt topmøde på blokfløjte
Søndag den 8. september kl. 16.00 Vokalgruppen Baobab Sisters har ek-

sisteret siden 2009 og består af syv 
professionelle, danske sangerinder, 
der har specialiseret sig i sydafrikansk 
vokalmusik. Temaerne spænder vidt 
fra historiske og politiske sange fra 
Sydafrikas turbulente fortid over tra-
ditionel musik til moderne pophits. 

Alt sammen tilsat masser af dans og 
gode historier fra gruppens mange 
rejser.
Billetter til koncerten koster 170 kr. inkl. 
gebyr og sælges ved indgangen samt 
i forsalg indtil 24 timer før koncerten. 
Medlemsbilletter til 130 kr. sælges kun i 
forsalg. Gratis med årskort.

Baobab Sisters
Søndag den 6. oktober kl. 16.00

Kom til salsa på kroen med Little Havana Band fredag den 1. november.
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Tirsdag den 5. november går ameri-
kanerne til valg for at beslutte, hvem 
der skal være deres præsident i de 
næste fire år. Vil Kamala Harris vin-
de over Donald Trump, eller kommer 
Trump tilbage. Sidsel Nyholm er ud-
landsredaktør på Kristeligt Dagblad 
og var avisens USA-korrespondent i 

17 år. Når hun kommer til Nødebo, 
ved vi, hvem der vandt valget. Og 
hvad sker der så?
Billetter til foredraget koster 120 kr. inkl. 
gebyr og kan købes i forsalg indtil 24 ti-
mer før foredraget eller ved indgangen. 
Medlemsbilletter til 90 kr. sælges kun i 
forsalg. Gratis adgang med årskort.

Hvad sker der nu i USA? 
Foredrag af Sidsel Nyholm onsdag den 13. november kl. 19.30

Bandet Kalaha er kendt for at sætte 
ild i dansegulvet. Udover at være et 
ekstremt medrivende og højener-
gisk live-band er Kalaha evigt udfor-
skende i deres søgen efter musikal-
ske grænseområder og geografiske 
spektre. Bassisten Anders Stig Møller 
kommer fra Nødebo.

Inden musikken starter, kan man spi-
se middag kl. 19.  Mad & Musik billet-
ter skal købes i forsalg senest onsdag 
den 13. november kl. 12. Billetter til 
musikken alene koster 200 kr. inkl. ge-
byr og sælges i forsalg indtil 24 timer 
før koncerten samt ved indgangen. 
Medlemsbilletter til 160 kr. kun i forsalg. 
Gratis med årskort.

Kalaha Band 
Fredag den 15. november kl. 20.30 - med mulighed for spisning kl. 19.00

Hvordan lyder kendte danske børne-
sange tilsat New Orleans brass band? 
Orkesteret Tuesday Night Brass gi-
ver svaret med koncerten ”Brass for 
børn”. Koncerten varer ca. 50 min. og 
er støttet af Nordea fonden. Den an-
befalede alder er 2-10 år, men både 
yngre og ældre børn er velkomne. 

Billetterne koster 80 kr. for børn og 140 
kr. for voksne. Børn under 15 år skal led-
sages af en voksen.  Billetter kan købes 
i forsalg indtil 24 timer, før forestillin-
gen begynder. Resterende billetter sæl-
ges ved indgangen. Medlemsbilletter til 
110 kr. for voksne sælges kun i forsalg.

Et vaskeægte salsa-party-orkester 
fra Aarhus bestående af en flok gla-
de og energifyldte musikere. Stilen 
breder sig fra tilbagelænet traditio-
nel cubansk ”son” til hypermoderne 
salsa/ timba-numre inspireret af vor 
tids Cuba. 
Inden musikken starter, kan man spise 
middag kl. 19 med en to-retters menu 

for kun 180 kr. (155 kr. for medlemmer). 
Spisebilletter købes i forsalg senest ons-
dag den 30. oktober kl. 12. Billetter til 
musikken koster 170 kr. inkl. gebyr sæl-
ges ved indgangen og i forsalg indtil 24 
timer før koncerten. Medlemsbilletter til 
130 kr. sælges kun i forsalg. Gratis med 
årskort.

Salsa med Little Havana Band
Fredag den 1. november kl. 21 med mulighed for spisning kl. 19

Der er spøgelseshus, græskarkonkur-
rence, masser af uhygge og præmier 
for de bedste udklædninger. 
Billet skal købes på forhånd. 
Detaljer kommer på Facebook og kro-
ens hjemmeside, når vi kommer tæt-
tere på Halloween.

Halloween 
Lørdag 26. oktober fra kl. 17.30

David Munk-Nielsen har etableret 
sig som en af Skandinaviens førende 
unge koncertpianister med talrige op-
trædener samt toppriser i internatio-
nale konkurrencer. Han studerer ved 
Sibelius Akademiet i Helsingfors og to 
gange under corona pandemien måt-
te vi aflyse hans koncert i Nødebo. 
Nu lykkes det forhåbentlig at opleve 

denne fantastiske pianist. 
Billetter koster 170 kr. inkl. gebyr og sæl-
ges ved indgangen samt i forsalg indtil 
24 timer før koncerten. Medlemsbilletter 
til 130 kr. sælges kun i forsalg. Gratis 
med årskort.
Koncerten er støttet af William 
Demant Fonden og Aage og Johanne 
Louis-Hansens Fond.

Pianisten David Munk-Nielsen 
Søndag den 27. oktober kl. 16.00

Nøddeknækkerne holder åbent hus 
den sidste fredag i måneden. Denne 
aften får de besøg af folkemusikgrup-
pen ”Rummelpot”, der spiller til dans 
fra kl. 20. Den første time fra kl. 19 
er der traditionelle nordiske fælles-
danse, kredsdanse mv, under letfat-
telig og sjov instruktion, så alle kan 
være med. 

Man kan spise på Kroen kl. 18, og det 
koster 120 kr. for voksne og 60 kr. for 
børn. (der er rabat for medlemmer) 
Spisebilletter skal købes på www.noede-
bo-kro.dk senest onsdag den 24. april 
kl. 12. Der er gratis adgang til musik-
ken kl. 19.

Nøddeknækkerne
Fredag 25. oktober kl. 19.00 med mulighed for spisning kl. 18.00

Hans Jørgen Bonnichsen beskri-
ver efterretningstjenesternes rol-
le i Danmark med udgangspunkt 
i sagerne om fængsling og sigtel-
se af Lars Findsen. Foredraget er 
baseret på Bonnichsen egne erfa-
ringer, men ikke mindst på centra-
le kilder tæt på efterforskningen af 
Findsen sagen. Det giver et indblik 

efterretningstjenesternes dilemma-
er og åbner for diskussion om den 
rette varetagelse af rigets sikkerhed.
Billetter koster 120 kr. inkl. gebyr og kan 
købes ved indgangen og i forsalg indtil 
24 timer før foredraget. Medlemsbilletter 
til 90 kr. sælges kun i forsalg. Gratis ad-
gang med årskort.

Efterretningstjenesters rolle
Foredrag onsdag den 9. oktober kl. 19.30

Brass for børn - 
Børnesange møder New Orleans
Søndag den 10. november kl. 14.00
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om måneden, Ungdomslokalet, 
Brætspilklub o.a.

Frivillige

Heldigvis er der mange der har meldt 
ind i forhold til at hjælpe med de for-
skellige aktiviteter og både fælles-
spisning, fredagscafe og brætspilklub 
planlægges uden at Line og Christina 
er en del af det. På sigt håber Line og 
Christina også at andre vil tage det 
overordnede ansvar for Halloween, 
Juletræsfest og MGP, da de så kan 
koncentrere sig om nye aktiviteter 
og koordinering af de aktiviteter, der 
er i gang.

Legeplads

Ideen om legepladsen er også ud-
sprunget fra Aktivitetsudvalget. Der 
er samlet cirka 330.000 kr. ind til lege-
pladsen og der er søgt byggetilladel-
se i Hillerød kommune til etablerin-
gen. I et af de næste numre af Kirke 
og kro satser vi på at have mere nyt 
om legepladsen.

Nyeste tiltag sommerfest 
for alle

Det nyeste tiltag fra udvalget er en 
Sommerfest for alle voksne i Nødebo 
lørdag d. 28. september. Udvalget 

håber på stor tilslutning til arrange-
mentet. Læs mere om arrangementet 
andetsteds i bladet, eller på kroens 
hjemmeside.

Stor åbenhed overfor nye 
ideer

Både Line og Christina som har boet 
henholdsvis 7 og 4 år i Nødebo ople-
ver, at de ældre nødeboere på kroen 
er meget positive overfor nye ideer 
og de har generelt oplevet, at de er 
blevet rigtig godt modtaget i bestyrel-
sen og på kroen som helhed.

Søren Skals

Aktivitetsudvalget
Interview med Line Alstoft og Christina Himmelev

For små 4 år siden blev Line Alstoft 
valgt til bestyrelsen på Nødebo 
kro og samtidig formand for 
Aktivitetsudvalget. Line fik med det 
samme Christina med i udvalget 
og 2 år efter kom Christina også i 
bestyrelsen.

Fredagscafe

Aktivitetsudvalget er forholdsvis nyt 
i kroregi, men allerede på dette tids-
punkt var Fredagscafeen blevet etab-
leret under aktivitetsudvalget.
Fredagscafekonceptet er etable-
ret og drevet af sin egen gruppe 
frivillige, som i samarbejde med 

aktivitetsudvalget står for fredags-
cafeen. Det er blevet et tilbud, hvor 
der ofte arrangeres mange forskellige 
spændende aktiviteter, men man kan 
også bare møde op fra kl. 15.30 hver 
fredag og få sig en øl eller vand eller 
kaffe og hjemmebagt kage.
Aktivitetsudvalget har også engage-
ret en lokal danselærer til at stå for 
forskellige dansehold for børn fredag 
eftermiddag, hvilket er medvirkende 
til at mange forældre benytter lejlig-
heden til samvær i fredagscafeen.
Som afslutning på sæsonen i fre-
dagscafeen arrangeres en stor 
Sommerfest specielt for børnefami-
lier med hoppeborg og mange andre 
aktiviteter

Børneaktiviteter

Line og Christina vil meget gerne 
trække flere børnefamilier til kro-
en, så de fik startet et årligt MGP 
arrangement og videreudviklet 
Halloweenarrangementet og jule-
træsfesten. Alle disse arrangemen-
ter har været en stor succes og har 
fået mange nye familier til at komme 
på kroen.

Andre tilbud

Aktivitetsudvalget er også ansvar-
lig for Sankt Hans arrangementet 
på kroen, fællesspisning en gang 

Årets fest for alle!

Festen er initieret af 
Kroens frivillige og 
vi håber at den kan 
være med til at åbne 
op for at endnu flere 
Nødeboere kunne 
have lyst til at være 
aktive på Kroen. 
Uden de frivillige - 
ingen kro til at samle 
byen på tværs af 
generationer.

Festen er støttet af 
Nordea-fonden.

Foodtruck menu 
Madpandekager med 
kylling & salat.
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Vi mindes vores døde 
Gudstjeneste med navneoplæsning og suppe

Alle Helgen er mindedag for vores døde. 
Landet over fejres dagen med gudstjeneste, hvor navnene på alle årets døde fra 

sognet læses op og hvor vi sætter lys på gravene. 
I Nødebo-Gadevang fejrer vi traditionen tro Alle Helgen 

med en fælles gudstjeneste i Nødebo kirke kl. 16. 
Efter kirke er der lystænding og varm suppe på kirkegården.

Man behøver ikke melde sig til. 

Nødebo kirke 3. november kl. 16.00

Hvordan skal DIN kirke være? 
Og hvad er vigtigst for Nødebo og 
Gadevang kirker i fremtiden?
Kom til valgforsamling den 17. sep-
tember og sæt dit aftryk på kirkens 
liv ved menighedsrådsvalget. Det kan 
minde om en generalforsamling, hvor 
du kan give din mening til kende og 
stemme på dem, der stiller op som 
kandidater og hvem ved – måske selv 
stille op?
Som medlem af menighedsrådet bli-
ver du en del af et værdifuldt fælles-
skab. Du får indflydelse og mulighed 
for at sætte retningen for din kirke 

og dermed tage del i udviklingen af 
lokalsamfundet. 
Du har også mulighed for at få nye 
kompetencer og gøre en forskel for 
andre.
Ved valgforsamlingen opstiller de 
kandidater, der ønsker at blive valgt 
til menighedsrådet. Kandidaterne 
præsenterer sig selv, og der vil være 
mulighed for debat mellem kandida-
terne og de stemmeberettigede væl-
gere, der deltager i valgforsamlingen. 
Der er hemmelig, skriftlig afstemning 
blandt kandidaterne, og afstemnings-
resultatet bekendtgøres på mødet.

Det kræver ingen tilmelding eller for-
beredelse, men det betyder noget 
for din kirkes fremtid og udviklingen 
af byens fællesskab at du møder op. 
Alle interesserede har mulighed for 
at overvære valgforsamlingen. Det 
er dog kun medlemmer af folkekir-
ken med valgret i det pågældende 
sogn, der har tale- og stemmeret på 
valgforsamlingen. 

Husk at medbringe gyldig legitima-
tion i form af sundhedskort, køre-
kort eller pas.

Hvilken kirke?
Vær med til at sætte præg på din lokale kirke, 
når der er valg til menighedsrådet den 17. september

Tid og sted: 
Tirsdag den 17. september kl. 19-21 i Nødebo Præstegård
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Tid og sted: Nødebo kirke kl. 17 
Datoer:  26. september - 31. oktober - 28. november 

KIRKEN BYDER PÅ...

Ann-Sofie Lander Olsen er præste-
uddannet og mor til tre og bor i 
Gadevang. Hun laver kirke for børn 
en gang om måneden i forbindelse 
med en gudstjeneste. Hun har ind-
rettet det Gamle Kapel til en godt rum 
for børn, hvor de kan lege, synge og 

høre fortællinger, mens de voksne 
lytter til prædiken i kirken. 
Bagefter holder vi ”kirkekaffe” med 
boller og smør og saftevand på Cafe 
Jordnær.
Alle er velkomne og man behøver ikke 
tilmelde sig. 

Tid og sted: Gadevang Kirke kl. 10.30, 
Café Jordnær ca. kl. 12 
Datoer: 29. september - 27.oktober - 24. november 

Hver den sidste torsdag i måneden 
inviteres alle børnefamilier til en kort 
gudstjeneste i Nødebo kirke med fæl-
les spisning i præstegården bagefter. 
Alle er velkomne og det er gratis. 
Man tilmelder sig senest om morge-
nen på dagen til kirkekontoret v/Allan 
Høier på e-mail: alho@m.dk.

Kirke for hele familien i Gadevang
Himmel og Jordnær

Kirke for børn
Gode tilbud i både Gadevang og Nødebo

Kirke for hele familien i Nødebo
Salmer og Spaghetti 

Gør døren høj og porten vid… står 
der i en gammel salme. Det er dø-
ren ind til Guds hus, der tales om. 
Og selv for mange voksne kan net-
op den dør føles for smal og vi skal 

altid gøre os umage med at sæn-
ke tærsklen ind til kirken, så ingen 
snubler over den. Det gælder også, 
når det drejer sig om vores mind-
ste kirkegængere: børnene. Derfor 

er der særlige gudstjenester, hvor 
børnene og deres forældre kan føle 
sig ekstra velkomne. Vi glæder os til 
en ny sæson med masser af børne-
stemmer i både kirke og præstegård. 

Vores musikalske aftenandagter er 
blevet en velbesøgt og integreret del 
af kirkelivet i Gadevang. 

Gadevang kirke står og lyser smukt 
og indbydende op på en efterårs-
aften, mens dejlige toner flyver op i 
trækronerne udenfor. 

Tag din ven, din nabo eller genbo med 
i kirke. Ofte synger vi den kendte af-
tensalme ”Sig månen langsomt hæ-
ver” med det fine sidste vers: 
Koldt nattens vinde sukke, 
mit øje vil sig lukke
giv mig, o Gud, din fred!
Se nådig til min slummer,
Og trøst mig i min kummer,
og trøst min syge nabo med!

Det er ganske gratis og uden 
tilmelding. 

19. september

Mezzosopran Rose-Ann Semler bor 
i Nødebo og Søren Hossy er vores 
egen kirkesanger og har en lang kar-
riere i det Kongelige Operakor. De to 
vil sammen, og hver for sig, med or-
ganist Torben H.S. Svendsen ved kla-
veret synge smukke ting til dagen og 
aftenen. Der kan forventes musik af 
bl.a. Mendelssohn, Schubert og Heise.

10. oktober

Når skoven skif ter farve i efter-
året stemmes sindet i andre tone-
arter og det vil kunne høres, når 
Nødebo-Gadevang Kantori synger 
varme toner til årstidens tekster og 
stemninger. Musik af bl.a. Brahms, 
Rheinberger samt Schütz står på 
programmet.

Musikalsk aftenkirke i Gadevang
Musik, bøn, stilhed og eftertanke  Gadevang kirke kl. 19.30

Morgensang i 
præstegården 
Kaffe med boller, hygge og samvær

Organist Torben H.S.Svendsen står sammen med kirke- 
og kulturmedarbejder Sunyee Shin klar med en ny sæson 
”Morgensang og morgenbrød”. Vi samles for fællesskabets 
skyld og synger hver med sit næb fra Højskolesangbogen Tag 
en ven med, eller kom og få nye venner.

Tid og sted: 
Nødebo Præstegård kl. 10-12 
Datoer: 13. september - 27. september - 
11. oktober - 25. oktober
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Tirsdagstræf i præstegården 17. september kl. 14-16 - alle er velkomne!

”Venner ser på Danmarks kort, ser, 
så I det aldrig glemmer, til hver plet 
har fået stemmer”, skrev Christian 
Richardt. Men hvordan ser vi på det 
Danmark, som ligger uden for hoved-
staden og de store byer?
På niveauet mellem lokalsamfundene 
og det nationale fællesskab eksiste-
rer de størrelser, som vi i Danmark 
kalder egne og landsdele. De er gen-
nem århundreder og senest ved sto-
re reformer i den offentlige sektor 

blevet svækket, så deres identitet i 
dag er langt svagere end i vores na-
bolande, hvor man f.eks. holder fast 
i dialekter og flager med nye regio-
nale flag.
I dette foredrag fortæller Anton Pihl 
om symboler, flag og våbenskjolde 
i de danske egne og landsdele. Han 
kommer også ind på Dannebrogs be-
tydning og de mange uskrevne regler 
om brugen af flag i Danmark.
Fri entre. Kaffe og kage 20 kr. 

Den truede hjemegn

Tirsdagstræf

Tirsdagstræf i præstegården 22. oktober kl. 14-16 - alle er velkomne!

Jakob Lorentzen er på 27. år organist 
i Holmens Kirke og Christiansborg 
Slotskirke, hvor han - ud over de al-
mindelige gudstjenester og koncer-
ter - står for musikken ved mange 
store begivenheder for regeringen 
og Kongehuset. For indsatsen mod-
tog han i 2019 Ridderkorset af HM 
Dronning Margrete. 
Jakob er en flittig koncertorganist 
i ind- og udland. Den næste tid op-
træder han i Vilnius, Prag og Rom og 

giver juleturné med sit eget professi-
onelle kor Holmens Vokalensemble. 
Ved sammenkomsten i Nødebo vil 
han fortælle om opvæksten som præ-
stesøn fra Rønne på Bornholm, om 
studieårene i Paris og anekdoter fra 
årene i Holmens Kirke. Vi skal synge 
salmer og sange, også nye som Jakob 
har sat i melodi. Og Jakob medbringer 
sin harmonika til akkompagnement. 

Fri entre. Kaffe og kage 20 kr. 

Mit liv i musikkens tjeneste

Tirsdagstræf resten af året
Den 19. november kl. 14,00 fortæller Grete og Knud Ebbesen om dengang byens borgere købte kroen.
Den 3. december kl. 13,00 er der julefest.
Nærmere annoncering af begge dele kan ses i bladet, der udkommer 3. november. 

Web: noedebozoneterapi.dk – Facebook: nødebo zoneterapi
Nødebovej 46, 3480 Fredensborg

N Ø D E B O

Z O N E T E R A P I
& f y s i u r g i s k  m a s s a g e

v/Anette Plum

Zo n e te ra p i  g ø r  e n  fo r s ke l  –  Ko m  o g  b l i v  g l a d

Ring eller skriv for at bestille tid

Tlf: 40 18 86 11

G I V  D I T  L I V  E T  B O O S T

Sus Bigom
Tlf. 2683 7081

Ved Skoven 33, Nødebo • 3480 Fredensborg

akupunktursus@gmail.com • akupunktursus.dk

• Akupunktur

• NADA

• Øreakupunktur

• Cupping 

• Japansk ansigtslift
 Ingen kemi, ingen nåle
     - bare velvære
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Nyt fra Nødebo Lokalråd
Vidste du at….. ? 

Lokalrådet måler 
badevandskvalitet i 
Nødebo ugentligt.

Nødebo Lokalråd har siden årets 
begyndelse på ugentlig basis målt 
indholdet af colibakterier i vandet i 
Esrum Sø ved sejlklubbens bådebro. 
Colibakterier lever i tarmkanalen på 
varmblodede dyr, og mængden af 
denne bakterie er derfor en indikator 
på, om vandet er forurenet af urenset 
spildevand. I vintermånederne kunne 
vi ofte måle colibakterier i vandet – 
dog for det meste i så små mængder 
at badevanskvaliteten stadig kunne 
betegnes som tilfredsstillende (græn-
sen er 10 bakterier pr milliliter). Siden 
april har vi ikke målt colibakterier i ba-
devandet bortset fra en enkelt gang i 
uge efter et voldsomt regnskyl. Så alt 
i alt ser det ud til at badevandskvali-
teten i søen for det meste er ganske 
fremragende.
Indholdet af colibakterier måles ved 
at dryppe én milliliter vand på en pla-
de med et vækstmedie, som kun til-
lader vækst af denne bakterietype. 
Herefter inkuberes pladen ved 35°C 
i 24 timer. Hver enkelt colibakterie vil 
i dette tidsrum vokse til en lille kolo-
ni, som fremstår som en sort plet på 
vækstmediet (se billede).
I sommermånederne har vi også målt 
sigtdybden. Sigtdybden måles ved at 
sænke en hvid plade ned i vandet og 
så se, hvor dybt den skal ned, før man 
ikke længere kan se den. Sigtdybden 
er en indikator for indholdet af mi-
kroalger i badevandet. Visse typer af 

mikroalger – de såkaldte blågrønal-
ger (eller cyanobakterier, som er den 
korrekte betegnelse) – kan danne tok-
siner, som kan være giftige for men-
nesker og dyr, og ved store algeop-
blomstringer, bør man derfor ikke 
bade i søen. Så længe sigtdybden er 
over en meter, er der ikke nogen risi-
ko, for at der er for mange blågrønal-
ger. Indtil videre har sigtdybden 

denne sommer på intet tidspunkt væ-
ret under to meter, så også hvad an-
går denne parameter har vi en frem-
ragende badevandskvalitet.

Målingerne af badevandskvalite-
ten offentliggøres løbende på vores 
Facebookside ’Nødebo badevand’ og 
på Lokalrådets hjemmeside.

Status på udbygning af 
Nødebo Skole mv.

Tre pavilloner fra         
2025 - 2028

Som optakt til årets budgetforhand-
ling i Hillerød Kommune har kom-
munens budgetforslag for perioden 
2025 – 2028 været sendt i høring 
hen over sommeren. Lokalrådet be-
mærkede sig, at der i det oprindelige 
høringsmateriale ikke var medtaget 
forhold omkring Nødebo. Kommunen 
har efterfølgende udsendt supple-
rende høringsmateriale, hvorunder 
forhold vedrørende Nødebo glæde-
ligvist er medtaget.
Sidste år, med budget 2024-27 be-
sluttede byrådet, at: ”Nødebo Skole 
udbygges, så der er kapacitet til fire 
nye klasselokaler i 2027 inkl. nødven-
dige faglokaler. Byrådet vil arbejde 
videre med ønskerne til helhedspla-
nen for Nødebo, som bl.a. omfatter 
fritidsfaciliteter i form af nye facilite-
ter til fodboldklubben og den mang-
lende hal i lokalområdet, som der bli-
ver lagt forslag frem om i forbindelse 
med budget 2025.
Dette forslag indgår nu i den fornye-
de høring således:
”I byggeperioden er der brug for pa-
villoner til skolen, som svarer til to 
klasselokaler. Det ene lokale dækker 
behovet til ét større klasselokale på 
skolen. Fra skoleåret 2025-26 vil der 
ikke længere vil være en klasse med 
få elever jf. elevtalsprognose 2024, og 
dermed mangler der et klasselokale 
af en størrelse, så det kan rumme en 
hel klasse. Det andet dækker beho-
vet for genhusning af et faglokale i 

byggeperioden. Faglokalet vil enten 
være musik eller billedkunst. Ud over 
klasselokaler vil pavillonen indehol-
de elevtoiletter samt rengørings- og 
teknikrum. Anlægsønsket indeholder 
desuden et mindre beløb til etable-
ring af udearealer omkring pavillo-
nen, så eleverne har mulighed for at 
tage ophold uden for de midlertidige 
lokaler”.
Det forventes således, at der for at 
imødekomme behovet for klassevæ-
relser indtil den nye skolebygning står 
færdig i 2028, vil blive opsat tre pavil-
loner til ibrugtagelse fra august 2025.

Fritidsfaciliteter og en 
sportshal ?

Yderligere er der i det supplerende 
høringsmateriale, i regi af kommu-
nens Idræts- & Sundhedsudvalg, 
fremsat et anlægsønske vedr. skole/
idrætsområdet i Nødebo:
”I budget 2024-2027 bevilgede by-
rådet 31,3 mio. kr. til kapacitetsud-
videlsen på skolen i Nødebo og bad 
forvaltningen om at komme tilbage 
med et anlægsønske til budget 2025-
2028 for de dele af Helhedsplanen, 
som der ikke var plads til i bevillingen, 
herunder faciliteter til fritidsbruger-
ne og hal. 
Forvaltningen vurderer, at det vil 
være mest hensigtsmæssigt at bede 
en kommende rådgiver om at udar-
bejde et projekt, som imødekommer 
og integrerer både skolens behov og 
fritidsbrugernes behov i en fælles 
byggesag. Dette vil bidrage til mu-
ligheden for at reducere behovet for 
nybyggeri og få øje på muligheder for 

delelokaler og sambrug. 
Idræt og Sundhedsudvalget beslut-
tede på møde den 11. juni 2024 at 
bede forvaltningen om at udarbejde 
et anlægsønske på rådgivermidler for 
Nødebo Helhedsplan, der medtager 
faciliteter til fritidsbrugerne, som de 
er beskrevet nedenfor. Udvalget be-
sluttede desuden at bede forvaltnin-
gen om at vende tilbage med et sær-
skilt anlægsønske på hallen til budget 
2026. Følgende faciliteter til fritids-
brugerne indgår i det arealbehov, der 
vil danne grundlag for beregningerne. 
• 2 gange dobbeltomklædning (et til 
piger og et til drenge, hvor 2 omklæd-
ninger deles om et bad) 
• Fælleslokale/café deles af fodbol-
den og skolen/HFO med udgang til 
fodboldbanerne* 
• Mødelokale/taktiklokale til fodbol-
den deles med skole/HFO 
• Vaskerum, opbevaringsrum og ma-
terialerum til fodbolden og øvrige for-
eninger (med direkte/egen adgang) 
• 2 nye lokaler til Nødebo Esport 
•Undervisningslokale til Nødebo 
Esport deles med skolen. 

Forvaltningen forventer at udbyde 
planen, både for skole og fritidsbru-
gerne, samlet. Udbudsmaterialet vil 
blive udarbejdet umiddelbart efter 
vedtagelse af budget 2025, sendt ud 
ultimo 2024 og kontrakt med total-
rådgiver forventes underskrevet i 
1.kvartal 2025.
Bemærk, at der i 2026 forventes 
fremlagt et anlægsønske for en 
egentlig sportshal i Nødebo.

Søren P. Østergaard
Formand for Nødebo Lokalråd
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DIN LOKALE TRÆMAND
Arborist Jørn Skov

Træfældning, Træbeskæring, Flishugning

Stubfræsning & Rådgivning

Uforpligtende tilbud gives 
 
 

skov@treecare.dk • www.treecare.dk

Nødebovej 36A, Nødebo Tlf.: 40872626

Julemarked på kroen 
Søndag den 1. december kl. 11-15.30

Sæt gang i småkagebagningen, hækleriet, julesnapsen eller kran-
seproduktionen allerede nu., book en stand og sælg dine varer på 
julemarkedet på Nødebo kro søndag d. 1. december kl. 11-15.30, 
hvor julestemningen vil brede sig – både ude på gårdspladsen og 
inde i kroens varme stuer og i laden.

Som stadeholder har du mulighed for at booke en plads enten in-
dendørs eller udendørs. Både spiselige, pyntelige og praktiske pro-
dukter er velkomne – alt bedes være hjemmelavet.

Har du en ide til en juleworkshop for børn og/eller voksne, hvor der 
produceres fx adventskranse, julehjerter, lys eller andet, og har du 
lyst til at stå for den. Kontakt Rikke på 23362696 eller rikke@riras.dk.

Book en stand

Kontakt Anne Hansen, email: annegh@godmail.dk , tlf. 30700983.

Bonusoplysning

Som noget nyt afsluttes julemarkedet lige som sidste år kl. 15.30 
med et stemningsfuldt fælles fakkeloptog fra kroen til byens jule-
træstænding ved kirken.

Rikke Line Klockars-Jensen

KLASSISK

TEATER

JAZZ

BØRNETEATER

OPERA

SÆSON

Hillerød Musik & Teater
NY SÆSON 24/25
Klassisk
Jazz
Teater
Opera 
Børneteater

Læs mere på vores hjemmeside
hillerodmusikogteater.dk
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Mandag d. 12. august vendte vi alle til-
bage til Nødebo Skole efter en lang og 
velfortjent sommerferie. I lighed med 
de seneste år, havde vi en fælles tur 
i skoven for alle fra 1-5. klasse denne 
dag. Her blev der fortalt om sommer-
ferieoplevelser, kigget på skoven, som 
den ser ud netop nu i sommerperio-
den, leget og hygget på årets første 
skoledag, hvor vejret var med os. 
Tirsdag startede vores 22 nye børn 
i 0. klasse. Vi mødtes i skolegården, 
hvor 0.klasse blev budt velkommen 
med en lille velkomsttale, sang, mu-
sik og flagallé. 
Alle børn var i trygge og kendte ram-
mer, for de havde alle gået i ”Tidlig 
HFO” siden maj måned, børnene har 
fået nye venskaber og har lært man-
ge af de større skolebørn at kende, 
i den periode de har været hos os. 
Børnene har været på besøg i 0. klas-
se hvor de har haft et par ”prøveti-
mer” i klassen og kendte også deres 
Børnehaveklasseleder Sibel. 
Dette skoleår vil ligesom de foregå-
ende byde på både nye spændende 

oplevelser og også en masse traditi-
oner for alle os her på Nødebo Skole.  
Som de andre år, har vi en dag vi kal-
der for ABC-dag, det er torsdage, og 
her arbejdes der på kryds og tværs 
af årgangene, og hvor fokus er på un-
dervisning både i og uden for klas-
selokalerne. Temaerne er mange og 
varierer både med årstiderne og de 
øvrige planlagte aktiviteter på skolen.
5.N tager på lejrskole i uge 34 med 
deres 2 parallelklasser fra vores af-
deling på Jespervej. Det glæder de sig 
meget til.

Næste periode med     
Tidlig HFO

Igen i dette skoleår er der planlagt 
samarbejde mellem Børnehaverne 
i Nødebo, Skolen og HFO én. I løbet 
af efteråret starter vi i HFO én, sam-
arbejdet med skolegrupperne fra 
Troldehøjen og Nødebo Børnehus. 
Vi skal som de øvrige år arbejde med 
forskellige temaer:

• Dialogisk læsning 
• Mutter Grib 
• Før matematisk opmærksomhed 
• Samarbejde 
• Fri for Mobberi
En voksen fra hver børnehave og fra 
HFO én mødes én gang om ugen i 
formiddagstimerne. De voksne skif-
tes til at stå for aktiviteterne, og det 
er planen at vi skal mødes i sko-
ven, på Nødebo Skole, i HFO én og i 
børnehaverne. 
Ud over temaerne vil der selvfølgelig 
være plads til fri leg, da ideen med 
at mødes er, at gruppen lærer hinan-
den at kende, at børnene bliver tryg-
ge ved hinanden, og at overgangen 
fra børnehave til Tidlig HFO og der-
efter skole bliver så nem og tryg som 
muligt. 
Til januar begynder børnene på de-
res officielle besøg i HFO én. Besøget 
foregår som alle de andre år om ef-
termiddagen, hvor resten af skole-
børnene også er i huset. Her følges 
børnehavebørnene med en af deres 
voksne fra børnehaverne, og børne-
ne leger og spiser eftermiddagsmad 
i HFO. 
Vi har fået meget ros fra forældrene 
til vores nye 0. klasse i forhold til vo-
res arbejde med overgangen fra bør-
nehaverne til skolen, og det er vi selv-
følgelig meget glade for. 

Claudia Lehman, Teamkoordinator
Mette Schmidt, Afdelingsleder

Nyt fra 
Nødebo 
Skole

Nødebo Bæredygtigt! og Hillerød 
Kommune inviterer til Hverdagens 
KlimaTopmøde på kroen.  På en ved-
kommende og underholdende måde 
vil vi stille skarpt på klimaet og hvad vi 
gør i den enkelte husstand.

Kom og bliv klogere på klimaforan-
dringerne og på fakta og fordomme 
om klimaet. Du får også mulighed 
for at regne på din egen husstands 
CO2-udledning ved hjælp af en særlig 

digital CO2-regnemaskine. Du skal 
medbringe egen pc eller tablet, og ef-
ter mødet har du fri adgang til regne-
maskinen, så du kan fortsætte over-
vejelserne hjemme i familien.

Med CO2-regnemaskinen får du ind-
blik i din egen hverdag og vil kunne 
se, hvilke vaner du/din hustand kan 
justere lidt på for at reducere jeres 
udledning af CO2. Måske orker du 
ikke tanken om at ændre dine vaner. 
Men i virkeligheden, er det måske ikke 
så meget, der skal til, for at det rent 
faktisk batter på klimaregnskabet.

Kom og vær med, nyd lidt gratis kli-
mavenlig forplejning og find ud af, 
hvor du kan være med til at gøre en 
forskel for klimaet.

Det er gratis at deltage, men tilmel-
ding er nødvendig både af hensyn 
til forplejning og vores brug af CO2-
regnemaskinen. Du tilmelder dig via 
Hillerød Kommunes hjemmeside 
www.hillerod.dk/klimatopmoede . 
Link til tilmelding er nederst på si-
den, hvor du også kan se en kort vi-
deo, der forklarer, hvad denne aften 
går ud på. 

Der er et begrænset antal pladser, så 
tilmeld dig hurtigt, hvis du vil være 
sikker på en plads!

Annette Munk Sørensen
 Nødebo Bæredygtigt!

Kristine Naalkjær, Klimamedarbejder, 
Hillerød Kommune

Nyt fra NB!
Hverdagens KlimaTopmøde kommer til Nødebo Kro
onsdag den 6. november kl. 19.30-22.00

Tøj-repair-café - lav nyt og spændende tøj ud af gammelt - upcycling

Nødebo Bæredygtigt! har allerede 
været med til at igangsætte et værk-
sted på Nødebo Kro bemandet af fri-
villige, hvor der repareres elektriske 
apparater. Nu vil vi gerne udvide med 
et tøjværksted, hvor man både kan 
reparere tøj og upcycle tøj, som ellers 
ville blive smidt væk.

Der er mange repair-caféer i hele 
Danmark, hvor frivillige hjælper med 
at reparere tøj og ting som ellers ville 
blive smidt væk. Vi satser på at re-
pair-caféen i Nødebo vil være åben 
1-2 gange om måneden. 
 
Hildburg Jørgensen, der er initiativta-
ger til værkstedet, skriver:
Jeg elsker at strikke, sy og reparere tøj 
og har lyst til at starte en repair-café 
for tøj på Nødebo Kro. Det giver me-
ning at arbejde for at reducere affald, 
ændre forbrugsmønstre og skabe vi-
den om og lyst til grøn omstilling. 
 

Til tøj-repair-caféen er der brug for 
frivillige som kan sy, men der er også 
brug for tjek-ind/velkomst person, 
vært/værtinde, SoMe-ansvarlig (fa-
cebook, instagram mm). 
 
Har du lyst til at være med, må du 
meget gerne kontakte mig på telefon 
4019 9243 eller på mail: hildburg@
gmail.com

Hvis du har en symaskine, du gerne 
vil donere til formålet, er det også 
meget velkomment.
 

Hildburg Jørgensen
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Der var engang…

…for mange, mange år siden en gruppe gadevængere, der drømte om at genskabe køb-
mandsbutikken, der var lukket på Gadeledsvej 7 i Gadevang. Tanken var at skabe en 
ny form for købmandsbutik med fokus på fællesskab og bæredygtighed. Et sted hvor 
gadevængerne kunne mødes på tværs af alle aldre. Ideen med at genåbne købmands-
butikken, startede på et stort bymøde i Asylet. Mødet blev kaldt ”Mere Gadevang”, hvor 
mange forskellige initiativer om mere fællesskab i Gadevang blev bragt op. Et af dem 
var ”Bevar Købmanden”. Den idé fik mange stemmer og en arbejdsgruppe på ca. 10-15 
personer blev nedsat. Mange ting blev diskuteret, vendt og drejet, og efter et par år var 
gruppen af initiativrige gadevængere nede på 3 personer: Kristine Kjørup Rasmussen, 
Heidi Fredericia og Anders Christiansen. De 3 besluttede at lave et forsøg med en ”Pop-
up købmand og cafe”. De blev enige om at give initiativet max 3 måneder – og så måtte 
det bære eller briste. Der blev udskrevet en navnekonkurrence og navnet Jordnær blevet 
besluttet, og den 1. april 2015 åbnede Jordnær dørene. 

Det er nu over 9 år siden at Jordnær så dagens lys. Siden da er der sket meget, men det 
fundament som blev skabt af de frivillige idealister, er stadig DNA’et i Jordnær i dag. 
Cafeen og købmandsbutikken er i 2024 drevet 100% af frivillige kræfter. Beboere i Ga-
devang, der forlader matriklen og bakker op omkring et fællesskab, som kun overlever, 
hvis vi løfter i flok. 

Jordnær har flere gange været tæt på at lukke
Danmark er et land, hvor frivillige skal bidrage for at fællesskaber kan leve. Det gælder 
fodboldklubben, tennisklubben og Gadevangs hjerte – Jordnær. Desværre har opbak-
ningen ikke altid været tilstrækkelig, hvorfor Jordnær flere gange har været tæt på at 
lukke og slukke. For hvis ikke gadevængerne bakker op, så er der ikke noget Jordnær. 
Heldigvis lever Jordnær stadigvæk, fordi gadevængerne tror på fællesskabet og når den 
lokale café har ”ryven i vandskorpen”, så rykker beboerne sammen og løfter i flok. 

Jordnær havde ved sidste generalforsamling et mindre underskud og det skal naturligvis 
ændres. Bestyrelsen er derfor i fuld gang med at finde løsninger på, hvordan vi kan 
fremtidssikre byens hjerte. Men når alt kommer til alt, så er det vigtigste at endnu flere

frivillige bakker op om Jordnær. Det kan man bl.a. gøre ved at blive medlem af Jordnær 
og ved at ta’ vagter i cafeen. 

Vær med til at bakke op omkring Jordnær
Når man spørger gadevængerne, hvad Jordnær betyder for dem, så svarer de fleste – fæl-
lesskabet. Muligheden for sammen med andre at gøre en forskel. Det unikke ved at vidt 
forskellige mennesker, i forskellige aldre og med meget forskellige baggrunde samles om 
en fælles passion for at give børn, unge og ældre et samlingssted – lige rundt om hjørnet. 

Det gælder bagerne, der står op lørdag og søndag morgen og bager verdens bedste brød. 
Eller Pizza-drengene, der står bag Pappas-pizza, som på en aften kan trække over 100 
lokale gadevængere til Jordnær for at hygge sig sammen, samtidig med at de spiser de 
lækreste hjemmelavede pizzaer. Eller alle de frivillige, der står klar i cafeen og sørger for 
at lokale beboere og gæster udefra, kan få serveret de lækkerier, som Jordnær byder på. 

Mange nye beboere er kommet til Gadevang og hjertelig velkommen til den hyggeligste 
oase, hvor vi tror på fællesskabet og har brug for endnu flere frivillige, så vi også i frem-
tiden har Jordnær. Og du behøver ikke være født bager, pizza-konge eller tidligere bar-
tender for at være en del af fællesskabet. Alle er velkommen til at bidrage med lige præcis 
den du er og det, du brænder for. Vi vil også sætte kæmpe pris på, at du bliver medlem 
af Jordnær, da medlemskaberne er en væsentlig årsag til, at vi kan betale husleje, varme 
og sørge for, at der altid er varer på hylden. 

Du kan blive medlem af Jordnær på www.koebmandjordnaer.dk og du er også velkom-
men til at kontakte René på 51 54 11 55, så vil hanfortælle dig meget mere om byens hjerte. 

Det sker i Jordnær

FREDAGSBAR & LIVEKONCERTER I samarbejde med Klaverfabrikken afholder 
Jordnær løbende akustiske live koncerter. De næste koncerter bliver: 4.10 - 22.11. Og 
i 2025 - 21.2 og 21.3. Sæt X i kalenderen og følg med på vores sociale medier, hvor vi 

snart afslører kunstnerne. Koncerterne starter kl. 20.00. Caféen åbner kl. 18.30.

PAPPAS-PIZZA D. 9.9 er der nem aftensmad for familien og masser af fællesskab og 
hygge. Det koster 80 kr. for voksne og 40 for børn - spis dig mæt i byens bedste pizzaer.

HIMMEL & JORDNÆR Kom til hyggelig kirkekaffe for børn og voksne efter kirkegang 
kl. 11.35. De næste datoer er: 29.09 - 27.10 - 24.11 og 08.12. 

Det er gratis og uden tilmelding.

FLERE BIER & INSEKTER Vil du være med til at skabe mere biodiversitet i Gadevang? 
Kig forbi Jordnærs frøbank og hent frø fra urter og hjemmehørende blomster.
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Elevtallet vokser

Elevtallet på Gadevang skole er for 
første gang i mange år kommet over 
60 elever, mere præcist 63 elever i de 
fire klasser.
Skolen bliver valgt til af de fleste for-
ældre i Gadevang pga., at der er byg-
get et utrolig godt ry op om undervis-
ningen og trivslen på skolen.

Teamet omkring 
Gadevang skole

Udover Maja, Kathrine, Phillip og Julie, 
der var på Gadevang skole sidste sko-
leår er Maria Godtkjær kommet til 
som ny kompetent lærer og Rikke er 
tilknyttet som inklusionspædagog 4 
dage om ugen. Det virker som et me-
get kompetent team.

De fysiske rammer ud-
vikles

I løbet af sommeren er der sat en pa-
villon op til 0.G. På trods af ordet dan-
ner den rigtig gode rammer for un-
dervisningen og den indeholder helt 
nyt inventar, så det fremstår som et 
moderne klasselokale med smartbo-
ard o.a. Også i den gamle skolebyg-
ning er der kommet lidt nyt smart 
inventar.

Skolestart 0.G.

Børnene i 0.G. virker rigtig glade 
for at starte i børnehaveklassen. 
Allerede i løbet af foråret har der væ-
ret et tæt samarbejde mellem perso-
nalet på Gadevang Asyl og Gadevang 
skole, og børnene har været på sko-
len mange gange i løbet af foråret og 
har haft prøvetime før sommerferien 
og har også været inde på skolen på 
Hillerødsholms alle på rundvisning, 
så de også er trygge ved de rammer, 
når de skal derind om onsdagen.

Læsedag i september

Alle elever på skolen har i september 
en læsedag med fokus på læseglæ-
de, udvikling af fantasi og de gode 
historier

Gadevangsboller og mira-
belmarmelade

Da redaktøren besøgte skolen hav-
de børnene bagt Gadevangsboller 
og lavet marmelade af de mirabeller, 
de havde plukket på ”gruseren”. Det 
virkede som en stor succes. Børnene 
var stolte af, at de selv havde stået for 
både boller og marmelade.

Udearealer

Det er planlagt, at også udearealerne 
skal forbedres i løbet af 2024. Der bli-
ver etableret klatrestativ og et uden-
dørs læringsrum på udearelaerne 
bag skolen og foran skolen etableres 
legehuse og sandkasse.

Indskrivningsmøde for næste års 
0.klasses forældre d. 10.oktober 
kl. 17 på Gadevang skole

Søren Skals 

Nyt fra 
Gadevang 
Skole

40 km/t i Gadevang -
Borgermøde den 25. september i Asylet

Hillerød Kommune har allerede ind-
ført områder med lavhastigshedszo-
ner (40 km/t) i flere landsbyer. Og nu 
kommer turen til Gadevang. 
På et borgermøde i Gadevang Asyl 
den 25. september, kl. 17-19, frem-
lægger kommunens vejingeniør for-
slag til løsninger for, hvordan hastig-
hedszonen kan gennemføres.  

Gadevang har mange trafikale udfor-
dringer og ikke alt kan blive løst med 
indførelse af 40 km/t - men det er et 
meget vigtigt bidrag til at forbedre 
trafiksikkerheden i Gadevang. 
Borgermødet handler alene om 
hvordan vi bedst kan gennemføre 
hastighedszonen. Hvilke foranstalt-
ninger vil være den bedste løsning?  

Kommunen kommer med et oplæg 
og mødet skal sikre at alle relevante 
forhold og spørgsmål bliver belyst. 
Så kom glad og bliv endnu gladere 
over at nu er 40 km/t endelig på vej!
Kontakt Niels Henrik Meedom fra lo-
kalrådet på meedom73@gmail.com, 
hvis du har spørgsmål.

MVH Gadevang Lokalråd
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Stor tak til alle de frivillige!Loppemarkedet 2024

Så er årets loppemarked på Nødebo 
Kro vel overstået og det blev igen en 
fantastisk dag.  

Igen i år havde vi et rigtig fint loppe-
marked på Nødebo Kro. Vi var lidt 
presset på vejret i løbet af weeken-
den med både lidt hårde vindstød 
og noget regn, men søndag endte 
med at blive ganske fin og kun lidt 
regn. Det var heldigvis ikke noget der 
skræmte vores gæster væk, så i løbet 
af søndagen var der ca. 1150 betalen-
de gæster igennem indgangen + rigtig 
mange børn. 

Der blev solgt rigtig mange fine og bil-
lige ting fra boderne og stemningen 
var som altid i top. Mange tog sig også 
tid til at sidde i kro-haven nyde den 
fantastiske udsigt over Esrum med 
lidt mad og drikke.
 
Kl. 14 lukkede boderne og vi kunne 
begynde at rydde op efter en meget 
travl og dejlig dag. Det blev også tid 
til at regne på dagens omsætning, 
som jo alt sammen går til at støtte 
kulturhuset Nødebo Kro. Det blev til 
en samlet omsætning på ca. 232.581 
kr. – Meget fint resultat!

Stor tak til alle vores gæster, som gør 
det til en forrygende dag – kom en-
delig igen næste år. Men også en stor 
tak til alle de frivillige ”lopper” – ca. 
150 personer, som får det hele til at 
ske før, under og efter loppemarke-
det. Uden jeres indsats, var der ikke 
noget loppemarked.
 
Sæt allerede nu kryds i kalenderen 
ved den 24. august 2025, hvor vi igen 
afholder Nordsjællands måske bed-
ste og hyggeligste loppemarked på 
Nødebo Kro.

Rolf Larsen

Loppemarked 2024 Loppemarked 2024.xlsx

Bod 2024 2023
1 Entré 23.020 20.941
2 Møbler 21.217 22.044
3 El-artikler 8.725 11.875
4 Hus og have, cykler 27.345 26.109
5 Lamper 5.854 3.270
6 Linned 3.081 4.815
7 Tøj & sko 10.415 10.606
8 Nips/Brugskunst 13.139 10.707
9 Isenkram/Porcelæn 16.470 13.211
10 Legetøj 12.512 11.124
11 Øl 7.054 10.458
13 Grill 10.311 9.478
14 Grønt/bagværk 5.747 5.247
15 Sport/Fritid 9.899 6.182
16 Bøger & musik 20.965 14.908
17 Auktion 6.815 7.308
19 Vafler 10.213 8.123
20 Galleriet 3.647 5.772
21 Bookmaker 2.989 3.720
22 Burger 4.415 3.160

Café (ekskl. moms) 8.748 9.162

I alt 232.581 218.220

Årets resultat

2928	 48. ÅRGANG  #2 2024



Spejder for voksne?
Har du nogensinde tænkt på at blive 
spejder som voksen? Måske var du 
spejder som barn og har drømt om 
at genfinde glæden ved spejderlivet 
eller måske har du aldrig prøvet det, 
men altid tænkt på hvordan det mon 
ville være?
Vi er tre voksne som har fundet glæ-
den ved spejderlivet og meldt os ind 
Grib Skov Trop i løbet af det seneste 
år.

Tanya (Grib Skov Rover-
klan og lederassistent i 
ulvegrenen)

Hvorfor valgte du at blive spejder og 
hvad har evt. holdt dig fra at melde 
dig ind tidligere?
Jeg har altid været tiltrukket af spej-
derlivet men aldrig officielt været 
meldt ind i et korps. I forbindelse 
med et tidligere arbejde stødte jeg 
på de gule spejdere og tænkte at de 
lød som et godt tilbud til mine børn. 
Desværre var der ingen trop i nærhe-
den af, hvor vi boede. Da vi flyttede til 
Nødebo blev jeg glædeligt overrasket 
over, at der lå en gul spejdertrop lige 
om hjørnet og skyndte mig at skrive 
min ældste på venteliste. Da hun blev 
gammel nok startede hun som ulv og 
til forældrebål den første aften hør-
te jeg mere om troppen og mulighe-
derne for at melde sig som forældre-
hjælper, leder eller Rover. Jeg gjorde 
dog ikke noget ved det, for jeg havde 
jo aldrig været spejder, og tænkte, at 
jeg derfor ikke havde noget at byde 
ind med. Men da der efter kort tid 
lå en mail i min indbakke om, at der 

var brug for forældrehjælpere tog jeg 
mod til mig og meldte mig. Det var 
en meget positiv oplevelse og nogle 
måneder senere meldte jeg mig ind 
som Rover. Siden er jeg blevet lede-
rassistent hos ulvene, noget jeg aldrig 
havde troet jeg kunne klare, men som 
nu er noget jeg nyder hver uge!
Hvor meget tid bruger du på spejder? 
En del. Jeg er blevet meget glad for 
spejderlivet og de fantastiske menne-
sker jeg møder derigennem. Jeg del-
tager i de ugentlige ulvemøder, må-
nedlige rovermøder og derudover 
ture, arrangementer og kurser. Så 
det bliver til en del når man gør det 
op, men jeg gør det fordi jeg har lyst 
og det gør mig glad. 
Hvad får du ud af at være spejder og 
er det som du forventede?
Det er faktisk bedre end jeg forvente-
de. Jeg er blevet meget positivt over-
rasket over hvor givende det er at ar-
bejde med ulvene og hvor let det er 
at falde til hos Roverne. Alle har væ-
ret venlige og imødekommende, også 
selvom jeg er kommet til uden forud-
sætninger og ikke kendte nogen i for-
vejen. Jeg vil klart anbefale at lægge 
de dårlige undskyldninger på hylden 
og prøve det af hvis det er noget der 
frister, man kan være med på alle ni-
veauer og i det omfang der passer en.

Helle (Grib Skov Rover-
klan)

Hvorfor valgte du at blive spejder og 
hvad har evt. holdt dig fra at melde 
dig ind tidligere?
Jeg var medlem af KFUM-spejder i 

mange år som barn, og kommer fra 
en familie af spejdere. Jeg havde man-
ge gode oplevelser fra min spejder-
tid, blandt andet sov jeg engang, som 
ung spejder, på Bassebjerg under en 
hike i Gribskov. På et tidspunkt var 
det forventet, at vi begyndte at ind-
træde som ledere. Det var jeg ikke 
interesseret i, så jeg stoppede med 
at være spejder dengang. Jeg har dog 
altid været glad for friluftslivet og bor 
ved siden Bassebjerg så har tit tænkt 
på at det kunne være sjovt at genop-
tage spejderlivet. Den primære grund 
til at jeg ikke har meldt mig ind tidlige-
re er at jeg stadig ikke har interesse i 
at være leder og det troede jeg man 
skulle når man er voksen.
Hvor meget tid bruger du på spejder?
Jeg deltager i de månedlige møder 
når det kan lade sig gøre i forhold til 
mit arbejde og så deltager jeg også 
gerne i f.eks. den årlige kanotur, fa-
stelavn, bålaften og arbejdsdage.
Hvad får du ud af at være spejder og 
er det som du forventede?
For mig er det forbundet med noget 
nostalgi at være spejder igen, som jeg 
er glad for at genfinde. Jeg nyder at 
lære nye mennesker at kende, og at 
deltage i spejderaktiviteter igen.

Anders (Grib Skov Rov-
erklan og lederassistent i 
ulvegrenen)

Hvorfor valgte du at blive spejder og 
hvad har evt. holdt dig fra at melde 
dig ind tidligere?
Jeg havde end ikke hørt om De Gule 
Spejdere før vi flyttede til Nødebo i 

1́7, og jeg så nogle unge mennesker 
i uniform på vej til spejdermøde. Jeg 
undersøgte lidt om korpset, og havde 
nemt ved at finde mig til rette med 
korpsets værdier i forhold til, hvad jeg 
selv vægter højt i min hverdag, både 
privat og fagligt.
Egentlig var det manglende spejde-
rerfaring som holdt mig tilbage alle 
disse år. Da jeg mødte min svigerfa-
milie som havde mange års leder-
aktivitet i KFUM fik jeg, udover gen-
nemgang af hele spejderbevægelsens 
historie, at vide, at jeg jo kunne bli-
ve leder. Jeg tænkte dog at det må-
ske var lidt fesent at blive leder uden 
spejderbaggrund. Dog holdt idéen 
stadig fast, og da min hustru så hør-
te om vores Rovere fik hun mig over-
talt – begrebet “Rover” var ellers helt 
nyt for mig. 
Hvor meget tid bruger du på spejder?
Jeg bruger en hel del tid på det, da 

jeg både fungerer som ulveassistent 
en gang om ugen samt diverse ture, 
lejre og andre aktiviteter. Derudover 
det månedlige rovermøde, deltagelse 
i troppens forskellige arrangementer, 
såsom kanoture, fastelavn og nat i na-
turen med bålaften.
Dog føler jeg ikke, det tager meget af 
min tid, fordi jeg får så utroligt meget 
ud af det.
Hvad får du ud af at være spejder og 
er det som du forventede?
Ud over en masse dejligt friluftsliv 
nyder jeg arbejdet med børnene, og 
bliver inspireret til forskellige lege og 
aktiviteter jeg kan tage med mig til mit 
virke som pædagog.
Som Rover bliver jeg til hvert møde 
ramt af en behagelig følelse af åben-
hed og at være velkommen og vellidt 
- selvom man med kun et års spej-
dererfaring stadig er ny på mange 
måder.

Jeg får langt mere ud af det end jeg 
forventede, da jeg meldte mig ind. 
Min faglighed bliver suppleret, og jeg 
har mulighed for at deltage på for-
skellige relevante kurser, både før-
stehjælp og - på sigt - ledertræning.
Mod på mere?
Afslutningsvis kan vi sige, at spejder-
livet er for alle, som finder glæde ved 
friluftsliv, kammeratskab og generelt 
socialt samvær om et fælles tredje. 
Som Rover kan man være spejder på 
netop den måde som tiltaler en selv, 
hvad end man vil være assistent i en 
af troppens grene, eller “holde sig” til 
rovernes aktiviteter og møder.
Man møder glade og inkluderende 
mennesker uanset hvad, og man læ-
rer en masse om sig selv - måske får 
man endda øjnene op for nye sider 
af sig selv, nye interesser og skjulte 
talenter.

Tanya Korsgård
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Kultur til dit efterår
Forlæng sommeren med masser af farverige tilbud

Lilies og Flora på          
Ordrupgaard

30 minutter fra Nødebo ligger kunst-
museet Ordrupgaard. Her kan man 
fra september og månederne frem 
opleve en ny funklende amerikansk 
malerstjerne, Flora Yukhnovich, samt 
et internationalt ikon, systemkritike-
ren Ai Weiwei. Sidstnævnte udstil-
ler sit 15 meter lange og farverige 
værk Water Lilies #1 fra 2022. I vær-
ket rematerialiserer Ai Weiwei med 
legoklodser (mange legoklodser!!) 
Claude Monets hundrede år gamle 
billedfrise Water Lilies. 
Førstnævnte, Flora, er blevet udråbt 
som en af maleriets nye store mestre 
og hendes abstrakte malerier som er 
en skønsom blanding af den klassiske 
rokoko-genre og abstrakte skildrin-
ger af populærkultur inkl. rapper-
dronningen Nicki Minaj. Bedøm selv 
på Ordrupgaard fra 18. september. 
Læs mere på www.ordrupgaard.dk 

En udstilling med         
MUHHHH i

Er der noget mere sommerlig t 
end dyr på græs? På Nivaagaards 
Malerisamling kan du få masser af 
køer på græs i udstillingen Mælkeveje 
- koen i kunst.  Udstillingen udfolder 
koens betydning for fortællingen 
om Danmark som landbrugsland og 
dansk identitet. Fra at være urmoder 
i nordisk mytologi og nationalsymbol 
i guldalderen til nu at være centrum 

for debatter om metanudledninger, 
mejeriproduktion og dyrevelfærd. 
Emnet belyses gennem klassikere 
som J. F. Willumsen, Christen Købke 
og Oluf Høst men også af nye, mo-
derne værker som Lea Porsagers 
ko-vandseng krydret med et par fri-
landskøer der græsser løs på marken 
bag museet. Muuuuuhhdstillingen 
lukker 22. september. 
Læs mere på www.nivaagaard.dk

Et farverigt barn fylder 
30!

I Humlebæk findes et farverigt sted 
– kun for børn. Louisianas Børnehus 
fik sin egen fløj på Louisiana for 30 
år siden og det fejres på dagen lør-
dag 15. september med en kæmpe, 
farverig fødselsdagsfest for alle børn 
og deres voksne. 
Egentlig har børn altid haft en særlig 
plads på Louisiana. Helt fra begyndel-
sen i 1958 skulle Louisiana være i bør-
nehøjde. “Børnene er museets frem-
tid,” mente grundlæggeren Knud W. 
Jensen, der indrettede et børnerum 
lige inden for hoveddøren på sit nye 
museum, så de yngste kunne føle sig 
særligt velkomne.
Det er nødvendigt at købe billet til dagen 
på www.louisiana.dk 

Christina Himmelev

Flora Yukhnovich, If All the World Were Jell-O - kan opleves på Ordrupgaard

Bliv spejder i Grib Skov Trop

Hvis du går i 1. klasse eller er 
7 år, kan du starte som ulv i 
Grib Skov Trop i Nødebo. 

Læs mere på www.gribskovtrop.dk 

Annonce KogK Feb 2018.indd   1 01/01/2019   19.22

Status fra Nødebo Vandværk 

Vi kan med glæde meddele, at vand-
kvaliteten fortsat er i top. De seneste 
analyser viser, at vores vand lever op 
til alle standarder, og du kan finde de 
detaljerede analyseresultater på vo-
res hjemmeside.
Vores renover ingsprojek t på 
Kildeportvej er stort set færdigt, og 
arbejdet er gået planmæssigt. Der 
har været nogle nødvendige afbry-
delser i vandforsyningen undervejs, 
og vi vil gerne benytte lejligheden til 

at minde om vores SMS-service. Hvis 
dit telefonnummer er registreret på 
adressen, er du automatisk tilmeldt 
tjenesten. Hvis du derimod bruger 
en firmatelefon, skal du aktivt tilmel-
de dig ved at sende en e-mail til: kon-
tor@noedebovandvaerk.dk. På den 
måde kan du modtage hurtige opda-
teringer om planlagte afbrydelser og 
andre vigtige meddelelser direkte på 
din telefon.
I tilfælde af strømsvigt vil vi gøre 

opmærk som på ,  a t  Nødebo 
Vandværk ikke råder over en nød-
generator. Vi stoler på, at vores nød-
forbindelse til Hillerød Vandværk kan 
sikre forsyningen i sådanne situatio-
ner, så vandforsyningen kan opret-
holdes uden problemer. Overordnet 
set er alt godt, og vi fortsætter med 
at sikre stabil og høj kvalitet i vores 
vandforsyning til gavn for alle vores 
brugere

Bestyrelsen 

J. Th. Lundbye, 
Brølende køer ved et stænge, 1847. 

Nivaagaards Malerisamling
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Kunsterfællesskab fra Bornholm 
udstiller i Nødebo
På Østermarievej 4D lige uden for 
Svaneke ligger kunstnerfællesskabet 
4D midt i naturen, hvor bækken fører 
os ned mod havet og den maleriske 
klippekyst. Det er et gammelt vækst-
hus. Kunstner Johanne Thirslund så i 
2009 mulighederne for at samle om-
egnens lokale kunstnere i et arbejds-
fællesskab. Hurtigt var der samlet 24 
kunstnere. En guldsmed, en skrot-
kunstner, en strikker, flere grafikere, 
malere, skulptører, multikunstnere og 
keramikere. Her trives vi- kommer og 
går- spiser sammen, snakker kunst og 
får inspiration ved at arbejde under 
samme tag.
4D har været kunstnerhus i godt 15 
år. De fleste har været med fra start. 
Nye er kommet til og andre har haft 
en kortere periode på stedet, men 
husets gode, kreative ånd lever og 
trives.
Indimellem har vi inspirationsdage, 
hvor vi underviser hinanden i forskel-
lige teknikker. Eller vi går ud i naturen 
og tegner/ maler sammen.
Vi har udstillet sammen flere gange 
- både på Bornholm og på Sjælland. 
Sidste udstilling var med stofrester. 
Stofresterne var en foræring fra teks-
tilkunstner Bente Hammer, som stop-
pede med sin virksomhed. Det blev 
et brag af en udstilling. Farverigt og 
fantasifuldt. 
Aldersmæssigt har vores gruppe stor 
spredning fra 90 år og til medio 30. 
Vi har været på flere inspirationsrej-
ser sammen bl.a. til Italien, Marokko 
og sidst gik en rejse gik Senegal, 
hvor vi arbejdede sammen med en 

senegalesisk kunstner og holdt en 
fernisering og udstilling, som lands-
byen taler om endnu.
De repræsenterede kunstnere er: 
Annelise Mark Andersen, Anette 
Sonne, Benny Nielsen, Doris Funder, 
Ingelise Køhler, Lene Bregninge, 
Nana Gitz-Madsen, Signe Kofoed, 

Ulla Højrup og Ulrich Krenchel. Læs 
mere om kunstnergruppen på: 
www.4dsvaneke.com
Yderligere oplysninger kontakt.
Lene Bregninge  l.bregninge@post-
kasse.com tlf 24876461
Eller Anette Sonne asonneik@mac.
com tlf. 29126074

Kunst af Anette Sonne

Udsnit af kunst af Nana Gitz 

Kunst af Lene Bregninge
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Foreninger

NØDEBO-GADEVANGS 
MENIGHEDSRÅD
www.noedebosogn.dk

June Lekfeldt	 5365 5424
june@lekfeldt.dk
Xenia Buus Hermann	 2639 1387
xeniabuus@gmail.com
Ole Strand	 4037 9045
ols@ca.dk
Lisbeth Schmidt	 4025 3643
Axel Poulsen	 2136 3710
Kirsten B. Aunstrup	 5189 5494
Hanne Jacobsen Vrangbæk	 3543 2310
Søren P. Østergaard	 2043 0919

NØDEBO LOKALRÅD 
www.nødebo.dk
Mail: noedebo.lokalraad@gmail.com

Formand
Søren Østergaard	                            2043 0919
Næstformand 
Jørgen Bang                                        2335 1220
Kasserer/ sekretær 
Birgit Madsen                                           2239 4900
Medlem
Lene Thorsen
Maria S. Brendstrup
Preben Henrichsen
Oliver Kaufmann
Leif Højvang Nielsen
Byrådsmedlemmer
Christina Thorholm	
Tilforordnet
Eva Holmegaard Larsen 	 4848 0719
Webansvarlig
Preben Henrichsen

NB! NØDEBO BÆREDYGTIGT

Annette Munk Sørensen
munk.annette@gmail.com 

NØDEBO VANDVÆRK 
www.noedebovandvaerk.dk

Formand 
Henrik Agersø	 3079 3522 
formand@noedebovandvaerk.dk
Driftsforstyrrelser
Peter Tvilling                             4090 6402
Kasserer
Frédéric Klockars-Jensen 	  2614 4700
Kontor  
kontor@noedebovandvaerk.dk	  
(alt vedr. aflæsning, flytning, regning)

FOLKEMUSIKGRUPPEN 
NØDDEKNÆKKERNE  
www.nodeknek.dk

Søren Sigsgaard	 6126 4411 
soeren.sigsgaard@gmail.com

GRIB SKOV TROP
www.gribskovtrop.dk

Formand 
Rikke Line Klockars-Jensen 	 2336 2696
formand-gst@gribskovtrop.dk
Ulveleder
Louise Heidtmann 	 3031 6909
Stifinderleder 
Lars Kvisgaard 	 4055 4742
Spejderleder
Niels/Jonas Jensen	 2563 2009

Grib Skov Roverklan, Roverleder
Torben Pedersen	 2191 9695
Klokkekilde Roverklan, Roverleder
Ole Lumholt	 4848 0747
Basserne
Jørgen Andersen 	 4848 5099
Hyttevagt 
Leif Højvang Nielsen 	 2272 4910
leifhojvang@gmail.com

STYRK DIN KROP I NØDEBO

Anne Lise Kristensen	 4295 8207 

NØDEBO TENNIS

Jørgen Fonnes                            2142 1500
joergen.fonnes@gmail.com

NØDEBO BADMINTON
www.nødebobadminton.dk
info@nødebobadminton.dk
Formand 
Theis Holm    	 7175 9037

VINTERBADEKLUBBEN NØDEBO 
VIKINGERNE 
www.nbovikingerne.dk

Formand 
Jesper Vilander	 2445 8541 
Mail: jespervilander@gmail.com
Kasserer 
Ib Jarle Christensen	 2966 1127 
Mail: ib.jarle@mail.tele.dk

NØDEBO STAVGANG 
www.nodebostavgang.dk

Formand 
Sven Høegh Nielsen	 5141 6429
Kasserer
Birger Brandis	 4848 2597

NØDEBO FODBOLD 
www.nif.dk

Formand 
Rasmus Eienfeldt	
fodbold_formand@nif.dk

NØDEBO E-SPORT 
www.nif.dk

Formand 
Bo Johansson     	 2255 5259
esport@nif.dk

HILLERØD SEJLKLUB 
www.hillerodsejl.dk

Ib Andersen	 2447 3004
ia.privat@gmail.com

KAJAKKLUBBEN ESRUM SØ 
www.kkes.dk

Claus Bo Jensen	  4826 1780
formand@kkes.dk/
claus_bo@post5.tele.dk 
Klubhus: Krostien 11, Nødebo	

NØDEBO BRIDGEKLUB
www.NødeboBridgeklub.dk

Formand
Søren Kuskner 	 3044 0611

KULTURHUSET 
NØDEBO KRO
www.Noedebo-kro.dk
kro@noedebo-kro.dk

Formand  
Hanne Toke	  5277 1871
Næstformand 
Sandra B. Christiansen  	   2124 8911
Sekretær 
Jens Lassen. 	   2113 0847
Kasserer 
Tom Riisom	  2339 2341
Aktivitetsudvalget
Line Alstoft  	   2365 0926
Bankoudvalget
Ib Østlund	   2297 1498
Driftsudvalget
Jan Kongerslev	   2333 6647
Ejendomsudvalget
John Jensen	       4014 3750
Informationsudvalget
Mia Bjerager                               2016 5888
Kulturudvalget
Karsten Vrangbæk                     2941 0069
Loppemarkedsudvalget
Rolf Larsen	                                2023 5970
Økonomiudvalget
Carsten K. Thomsen                   2633 3033
Øvrige medlemmer
Christina Himmelev                   2858 5354

NØDEBO MODELJERNBANEKLUB
Formand 
Stig Møller                                	    2255 9899

Jespervej 54
3400 Hillerød

Telefon

72 312 123
Vi sælger også

Italiensk IS 
& 

Vine fra  
Vinhuset Stolz

Banko på Kroen 
hver tirsdag

Ikke det største, 
men det hyggeligste. 

Baren har hjemmebagt kringle 
og velsmurt smørrebrød. 

Vi begynder 18.50. 
Se i øvrigt Kroens hjemmeside.

Støt vores 
annoncører - 

de støtter os!
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Gudstjenester 

Sognepræst Eva Holmegaard Larsen 
Nødebo Præstegård, 
Nødebovej 24 
Tlf.: 4848 0719 
Mail: ehl@km.dk 
Træffes bedst: ons., tor. og fre. 
kl. 10-11, tir. kl. 16-18. 
Træffes ikke man.

Præstesekretær Allan Høier 
Tlf.: 2018 0719
Mail: noedebo.sogn@km.dk  
Træffes i præstegården: tir. kl. 9-15

Kirke- og kulturmedarbejder
Sunyee Shin
Tlf.: 41315213

Kirketjenere
Gunver Nielsen  
Tlf.: 2946 0937  
Angela Grum-Schwensen  
Tlf.: 2736 5659

Organist 
Torben H.S. Svendsen  
Tlf.: 2897 5897

September Nødebo Gadevang

8. september 9.00 --- EHL

15. september --- 10.00 Radiotransmission EHL

19. september --- 19.30 Aftenkirke EHL

22. september 10.30 --- EHL

26. september 17.00 Salmer & Spaghetti --- EHL

29. september 9.00 10.30 Familiekirke EHL

Oktober
6. oktober 10.30 --- EHL

10. oktober --- 19.30 Aftenkirke EHL

13. oktober 9.00 10.30 EHL

20. oktober 10.30 --- Henrik Winther

27. oktober 9.00 10.30 Familiekirke EHL

31. oktober 17.00 Salmer & Spaghetti --- EHL

November
3. november 16.00 Allehelgen --- EHL

10. november 9.00 10.30 EHL

14. november --- 19.30 Aftenkirke EHL

Kirkesanger 
Søren Hossy  
Tlf.: 2844 9596

Graver 
Monica van der Zwiep
Mail: mov@km.dk
Tlf.: 3031 8983

Se mere på
noedebogadevangkirker.dk

Vejviser for kirkerne


